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Grimstad kommune: Innspill til oppstart og høring av planprogram for kommunedelplan 
for naturmangfold   
 
Viser til mottatt oversendelse av høring av planprogram og oppstart av kommunedelplan for 
naturmangfold for Grimstad kommune. Agder fylkeskommune ba om og fikk utsatt høringsfrist til 
24.10.25. 
 
Grimstad kommune har varslet oppstart av temaplanarbeid om naturmangfold. De ønsker å 
sette søkelyset på følgende undertemaer:  
 

- Samle og øke kunnskapsgrunnlag, inkludert trusler 
- Bruk i arealforvaltning og planlegging, inkludert samlet belastning 
- Oversikt over truet og sårbar natur 
- Livet i vann, vannmiljø 
- Skjøtsel av kulturlandskap 
- Fremmede arter: forebygging og skadekontroll 

 
 
Planprogrammet viser at et klart mål med arbeidet om å styrke kunnskapen om all natur, også 
den som er truet og sårbar, i Grimstad kommune. Man ønsker å peke på spesielt viktige 
områder, og finne strategier og tiltak for bedre å kunne ta vare på natur. I prosessen vil det 
legges opp til medvirkning med innbyggere og frivillige organisasjoner. Hensikten med dette er å 
øke kunnskapsnivået generelt om natur og naturverdiene i Grimstad, samt øke kunnskapsnivået 
om den naturen i Grimstad som ikke er tidligere kjent. Slik vil innbyggere i Grimstad kjenne 
naturen bedre, samtidig som kommunen får et så godt som mulig oppdatert kunnskapsgrunnlag. 
 
Agder fylkeskommunens innspill 
Innledningsvis ønsker vi å berømme Grimstad kommune for initiativ med å utarbeide 
kommunedelplan for naturmangfold. Kommunen ønsker å ta en aktiv rolle og utvikle Grimstad 
kommune videre som en god forvalter av natur. Dette er prisverdig. 
 
Agder fylkeskommune mener denne kommunedelplanen kan sette Grimstad kommune godt i 
stand til å ivareta naturen i kommunen for nåværende og fremtidige innbyggere. Natur og 
bærekraftig arealbruk er særlig presisert i Regionplan Agder 2030 der et er fremhevet som viktig 
å ivareta regional planstrategi. Oppstart av planarbeidet vil adressere utfordringen Agder har 
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med økende tap av naturmangfold, og vil særlig følge opp Regionplan Agder 2030 pkt. 1.5. 
Naturen i Agder er livskraftig og mangfoldig både på land, i vann og i havet, og vi ivaretar 
naturens karbonlagre. 
 
Vi viser særlig til følgende trekk ved planen: 
- Formål med planen er tydelig og forståelig formulert og har en klar rød tråd trukket mot 
kommunens øvrige styringsdokumenter. Å etablere et oppdatert kunnskapsgrunnlag for bruk i 
planleggingen som kan påvirke naturmangfoldet, gir godt utgangspunkt for videre strategisk 
retning og tiltak for ivaretakelse, og slik kunne fungere som styringsdokument for kommunen i 
relevante saker.  
- Det er positivt at det legges opp til forutsigbarhet i planprosessen, med stor grad av 
medvirkning og forankring både politisk og administrativt. 
- Det opplyses om de ulike internasjonale, nasjonale, regionale og lokale rammeverk som legger 
føringer, noe som illustrerer hvordan det lokale utgjør en del av en større helhet. 
- Det er svært positivt at det blir understreket at kommunedelplanen for naturmangfold skal bidra 
til økt grad av samordning mellom hensyn til miljø og andre samfunnsinteresser, og sikre tidlig 
integrering av naturhensyn i planprosesser. 
- Temaene i planprogrammet fremstår som et relevant og solid grunnlag for planarbeidet. Vi 
anbefaler en innledende kort tekst under kapittelet om temaer i planarbeidet, for å vise 
sammenhengen.  
 
Vi har følgende spesifikke innspill tilknyttet fylkeskommunens forvaltningsoppgaver:  
  
Vannmiljø 
Det er bra at kommunen har tatt utgangspunkt i Regional plan for vannforvaltning. Det anbefales 
å benytte denne for å få oversikt over miljøstatus i vannforekomster i kommunen.  Dette kan gi 
et kunnskapsgrunnlag for å utarbeide et utfordringsbilde over kommunens vannforekomster og 
retningslinjer for ivaretakelse av vannmiljø, samt retningslinjer for gjenåpning og restaurering av 
bekker med kantvegetasjon. Vi minner i den sammenheng om forskrift om fysiske tiltak i 
vassdrag, og viktigheten av vann som basis for alt liv. 
 
Akvakultur 
Muligheten for fremtidig akvakultur av lavtrofiske arter innenfor blå næring bør opprettholdes i 
kommunen. Dette gjelder særlig arter som potensielt kan bidra til å redusere konsentrasjonen av 
næringsstoffer slik som nitrogen i kystnære områder – for eksempel dyrking av tunikater, tare, 
blåskjell og lignende. I den sammenheng kan det - som et restaurerende tiltak i forbindelse med 
planarbeidet - være formålstjenlig å identifisere kystnære områder som kan være egnet for 
denne typen akvakultur. 
 
Kulturarv  
Natur og naturmangfold er en viktig del av vår kulturarv og vern av kulturmiljø. Det er tett 
sammeheng mellom natur og kulturmiljø. Det er derfor positivt at kommunen ønsker å se på 
skjøtsel av kulturlandskapet. Dersom kommunen ønsker, kan avdeling for kulturarv i 
fylkeskommunen bidra med diskusjon og kunnskap om dette temaet. Kontaktperson i Agder er 
Ann Monica Bueklev: Ann.Monica.Bueklev@agderfk.no, tlf. 918 91 742.  
 
Relaterte prosjekt 
Vi oppfordrer til å se arbeidet med kommunedelplan for naturmangfold i sammenheng med det 
pågående prosjekt Bevar Raet som har Raet nasjonalpark og omkringliggende områder som en 
del av prosjektområdet.  
 
 
 
 
Vi gjør videre oppmerksom på at fylkeskommunen har utført en kartlegging av kulverter i fylket. 
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Ta gjerne kontakt med fylkeskommunens avdeling for analyse dersom Grimstad kommune 
ønsker å få tilgang til denne eller andre datasett som kan være nyttig i arbeidet med 
kommunedelplanen og kartlegging eller annet relatert arbeid. 
 
Til slutt ønsker vi Grimstad kommune lykke til med et viktig arbeid. Ta kontakt dersom 
kommunen ønsker å diskutere planen. Arenaen regionalt planforum kan benyttes i en 
mellomfase, og før høringsforslaget er ferdigstilt.  
 
 
 
Med hilsen 
 
Ingvild Nina Skjong Anna Despard Asgard 
Avdelingsleder Rådgiver miljø- og energisaker 
Avdeling for samfunn, plan og miljø Avdeling for samfunn, plan og miljø 
    

 
        
     

 
 
Brevet er godkjent elektronisk.  
 
 

 
 
 

Mottakere: STATSFORVALTEREN I AGDER 
GRIMSTAD KOMMUNE 


